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Høringssvar - Forslag om kvalifiseringsprogram med tilhørende
stønad i nytt kapittel SA i sosialtjenesteloven

Innledning

Nedre Eiker ønsker å bemerke at høringsfristen var kort, og at dette naturligvis har redusert
kommunens mulighet å gi et uttømmende svar.

Merknader

Nedre Eiker kommunen stiller seg bak intensjonen for forslaget. Vi ser
kvalifikasjonsprogrammet som et naturlig resultat av de tiltak som har vært prøvd ut i de ulike
kommunene rundt om i landet, hvor også Nedre Eiker har vært aktiv med diverse prosjekt.

Vi merker oss også at det er satt fokus på bedre livskvalitet og bedre funksjonsnivå i tillegg til
tilbakeføring til arbeid. Vi ser dette som positivt, da tilbakeføring til arbeid kanskje ikke alltid
blir resultatet av et gjennomført kvalifikasjonsprogram men at deltakelse av programmet da
har vært med på å bidra til økt livskvalitet og egen mestring.

Vi mener at  tidsrammen ikke er realistisk .  I forbindelsen med etablering  av de ulike NAV-
kontorene er det mange oppgaver som skal på plass .  Iverksetting  av et nytt  tiltak samtidig som
NAV-kontoret  skal etablerers,  mener vi er urealistisk . Det er viktig at NAV-kontoret får
etablert seg , før nye tiltak/ program skal iverksettes .  Iverksetting av kvalifikasjonsprogrammet
krever en del lokale tilpassninger ,  med tanke på å finne aktuelle/egnete tiltaksplasser for
gjennomføring av programmet.
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Det er positivt at høringsnotat har sterk fokus på samarbeid mellom kommunen og Arbeids-
og velferdsetaten i forbindelse med kartlegging og iverksetting av kvalifikasjonsprogrammet.
En enhetlig ledelse på NAV-kontoret må være hensiktsmessig, da Nav-kontoret skal avklare
brukerens behov og tilby tjenester uavhengig av hvilke deler av arbeids- og
velferdsforvaltningen som har ansvaret etter lovgivningen. Dette må være tydelig. Det
kommer sannsynligvis å være tilfeller da det blir uklart om personen har krav på attføring
eller deltakelse i kvalifikasjonsprogrammet, og da er det viktig at den enkelte ikke blir en
kasteball mellom stat/kommune, hvor det blir en diskusjon med fokus på budsjett og
økonomi, isteden for fokus på brukerens behov.

I forslaget sies det at en person kun har rett til deltakelse i programmet en gang. Vi mener, ut
fra egen erfaring, at dette ikke er hensiktsmessig. Det må være lov å avbryte deltakelse i
programmet, men samtidig gis muligheten til å søke på nytt etter en individuell vurdering.

Iverksetting av et individuelt tilpasset kvalifikasjonsprogram krever et bredt tilbud av
tiltaksplasser og forskjellige bidragsytere. Gjennomføring av kvalifikasjonsprogrammet
krever også tett oppføling fra NAV-kontoret. Tidligere erfaringer viser at tett oppfølging
krever økt bemanning. Utkastet til nytt kapitel i sosialtjenesteloven medfører at kommunen
får en ny oppgave og et særskilt koordineringsansvar og det krever også økt bemanning.

Vi forventer et økt rammetilskudd til kommunene, både med tanke på kvalifikasjonsstønaden,
økt bemanning på NAV-kontoret og til drift/- eventuelt kjøp av tiltaksplasser.
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